
punta brava
restaurantemenú



desayunos
crema

queso (queso crema o de capas)

frijoles

plátanos

pan

jungo de naranja

huevos

salsa casera de tomate

tortillas

chorizo colorado

papa hash

mantequilla

mermelada

salchicha

jamón

tocino

*10% DE SERVICIO

Q10.00

Q15.00

Q15.00

Q15.00

Q15.00

Q20.00

Q25.00

Q10.00

Q10.00

Q18.00

Q15.00

Q10.00

Q10.00

Q15.00

Q15.00

Q18.00

orden extra

yogurt y granola Q45.00
Acompañado de fruta fresca.

plato de frutas Q40.00
Frutas frescas cortadas, acompañadas de miel 
de abeja.

CEREAL CON LECHE Q40.00

AVENA con leche Q45.00

Q5.00

desayuno boquerón Q65.00
2 huevos cocinados a su elección, acompañados 
de frijoles negros volteados, plátanos fritos, 
queso de capas y salsa casera de tomate.

desayuno punta brava Q90.00
2 huevos al gusto acompañados de plátanos 
fritos, frijoles negros volteados, salsa casera de 
tomate y 4 onzas de lomito de res.

migas san felipe Q70.00
Cama de crocantes nachos con salsa de frijol, 2 
huevos a su gusto y salsa casera de tomate con 
un toque de cilantro y gratinados con queso 
fundido.

desayuno el paraíso Q70.00
2 huevos al gusto sobrepuestos en 2 tortillas de 
maíz con frijoles negros volteados y gratinados 
con queso fundido, salsa de tomate casera con 
un toque de cilantro y aguacate.

omelette “g” Q80.00
Torta de huevo rellena de 3 ingredientes a 
su elección, salsa casera de tomate, frijoles 
negros volteados y plátanos fritos.

Agregue un ingrediente extra por

desayuno americano Q65.00
2 huevos cocinados a su elección, acompañados 
de papa hash, elección de tocino, jamón o 
chorizo y salsa casera de tomate.

desayuno continental Q50.00
Fruta fresca, mermelada de la casa y pan con 
mantequilla.

waffle Q55.00
Acompañado de elección de miel de maple o 
miel de abeja, matequilla y mermelada de la 
casa.

*Todos los desayunos incluyen 1 taza de café o té.

panqueques Q55.00
Acompañado de elección de miel de maple o 
miel de abeja, matequilla y mermelada de la 
casa.

Hojuelas de maíz con leche de su elección.



almuerzo
y cena

lomito o puyaso de la casa

lomito tres pimientas

lomito o puyaso a la plancha

Q145.00

Q155.00

Q145.00

Acompañado de arroz del día y vegetales 
salteados con mantequilla y aceite de ajo.

Acompañado de arroz del día y vegetales 
salteados con mantequilla y chimichurri.

res

fetuccini carbonara

fetuccini al pesto

con pollo

con camarones

con pollo

con camarones

Q100.00

Q145.00

Q110.00

Q145.00

Pasta al dente con salsa cremosa de tocino y 
cebolla.

Pasta al dente con pesto de albahaca fresca.

pastas

Q90.00espagueti a la bolognesa

Q75.00

Q65.00

ensaladas
césar de pollo

au gratín

Q40.00

Q70.00

sopa del día Q40.00
Acompañada de crotones hechos en casa.

sopas y cremas

sopa fagiolo

Sopa de Mariscos

pollo capresse

pollo relleno de espinaca al queso azul

pollo a la plancha

Q120.00

Q125.00

Q100.00

Filete de pechuga de pollo rellena de tomate 
deshidratado y queso mozarela con salsa 
cremosa de pesto de albahaca acompañado 
deejotes salteados y arroz del día.

Filete de pechuga de pollo rellena de fresca 
espinaca y bañado en una salsa cremosa de 
queso azul, acompañado de papa rostizada y 
vegetales del día.

aves

ceviche de camarón

ceviche de pescado

ceviche mixto

agregue aguacate por

carpaccio de res

carpaccio de caracol

picadillo de chorizo

Q110.00

Q95.00

q120.00

q10.00

Q80.00

Q130.00

Q80.00

Lomito de res marinado en limón, alcaparra, 
queso parmesano y un fino toque de aceite de 
oliva extra virgen.

entradas

Lomito de res marinado en limón, alcaparra, 
lascas de aguacate, queso parmesano y un fino 
toque de aceite de oliva extra virgen.



almuerzo
y cena

mojarra frita Q130.00
Acompañada del peculiar rice and beans y 
ensalada de lechugas mixtas.

róbalo con hierbas Q155.00
Filete de 8 onzas de róbalo acompañado de 
espinaca salteada al limón, camote rostizado y 
crocante de plátano.

camarones al gusto Q165.00
Con elección de 2 guarniciones.

pescado y mariscos

mar y tierra Q220.00
Medallones de lomito a la plancha y camarones 
jumbo, con elección de una guarnición.

especialidades de la casa

postre del día

vadiedad de helados

Q55.00

Q25.00

postres

tapado

especial de mariscos

Q250.00

Q185.00

especialidades de la casa

sándwich de jamón virginia, queso y espinaca

sándwich de pollo capresse a la plancha

sándwich de lomito con cebolla glaseada

hamburguesa de pescado

hamburguesa tropical

Q60.00

Q60.00

Q85.00

q70.00

Q85.00

sandwiches & hamburguesas



menú 
infantil

dedos de pollo empanizados

Derretido de queso

hamburguesa con queso

mini pizza

Q65.00

Q45.00

Q50.00

Q50.00

* Todos acompañados de crocante de camote o papas fritas

*


